
Julian Maisch siegt im Einzel, auch die Mannschaft gewinnt das Turnier

Beide Titel beim Bezirksblitz gehen an die Schachfreunde 59

   Anlässlich des 75jährigen Vereinsjubiläums veranstaltete der TSV Willsbach die diesjährigen 
Bezirksblitzmeisterschaften. Im Einzelturnier nahmen 42 Spieler teil und nach 15 Partien pro 
Spieler stand fest, dass die drei ersten Plätze nach Kornwestheim gingen. Es gewann Julian Maisch 
vor Marc Schallner und Till Steinmeyer, die sich somit auch für die Württembergischen 
Blitzmeisterschaften qualifiziert haben. Am Mannschaftsturnier nahmen insgesamt elf Teams teil 
und auch hier ging der Titel nach Kornwestheim. 

   Im Einzelturnier konnte Julian Maisch nach einem Remis in der ersten Runde eine Serie von 
sechs Siegen hinlegen. Nach einem weiteren Unentschieden in der achten Runde folgte für ihn die 
einzige Niederlage im Turnier. Mit nochmals drei Siegen und drei Unentschieden erreichte Julian 
Maisch 11,5 Pluspunkte. Nicht ganz so gut verlief der Start für Marc Schallner. Nach zwei Siegen 
folgten gleich zwei Niederlagen. Mit neun Siegen, einem Unentschieden und einer Niederlage hatte 
aber auch er am Ende 11,5 Punkte. Dank den besseren Wertungspunkten konnte sich Julian Maisch 
durchsetzen und den ersten Blitztitel auf Bezirksebene erobern. Mit zwei Niederlagen ging Till 
Steinmeyer ins Turnier. Am Ende erspielte er sich aber 10,5 Punkte und die Bronzemedaille. Alle 
drei Kornwestheimer haben sich somit für die Württembergischen Blitzmeisterschaften qualifiziert. 
Mit 8:7 Zählern hatte Alen Hasanovic ein positives Punkteverhältnis und landete im oberen 
Mittelfeld. Malte Kluge hatte am Ende sieben Punkte, Daniel und Markiyan Bodriyenko je sechs 
Punkte und Arian Hasanovic 4,5 Zähler auf dem Konto.

   Im anschließenden Mannschaftswettbewerb traten elf Teams gegeneinander an. Die erste 
Kornwestheimer Mannschaft wurde neben den drei Siegern des Einzelturniers durch Malte Kluge 
ergänzt. Mit nur einer 1,5:2,5 Niederlage gegen Willsbach und einem Unentschieden gegen 
Heilbronn-Biberach sicherte sich das Team mit 17:3 Mannschaftspunkten auch hier den Titel. 
Bester Spieler war hierbei erneut Julian Maisch, der neun Mal gewinnen und nur eine Punkteteilung
abgeben musste. Hinter Kornwestheim belegte Heilbronn-Biberach (15:5 Punkte) Rang zwei vor 
Schwaigern (14:6) und Marbach (13:7). Diese vier Mannschaften dürfen auch auf Verbandsebene 
starten. Kornwestheim II mit Alen Hasanovic, Markiyan und Daniel Bodriyenko sowie Arian 
Hasanovic belegte am Ende den 10. Platz.



Bild 1: Erster Platz für die Schachfreunde 59 bei den Bezirksblitzmeisterschaften: Julian Maisch, 
Malte Kluge, Till Steinmeyer und Marc Schallner (von links)

Bild 2: Auch beim Einzelturnier war Kornwestheim spitze: Platz eins bis drei



Bezirksblitzmeisterschaften 2022

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 

Rang Teilnehmer At TWZ Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Maisch,Julian M 2096 SF Kornwestheim GER 9 5 1 11.5 133.5 1900.5

2 Schallner,Marc M 2205 SF Kornwestheim GER 11 1 3 11.5 129.5 1901.5

3 Steinmeyer,Till M 1919 SF Kornwestheim GER 10 1 4 10.5 127.0 1833.5

4 Bauer,Armin M 2203 TSG Öhringen GER 10 0 5 10.0 134.5 1840.5

5 Hess,Thomas M 2005 SF HN-Biberach GER 9 1 5 9.5 137.0 1871.0

6 Schmukal,Jens M 1923 TSV Willsbach GER 9 1 5 9.5 122.5 1831.0

7 Schimmele,Alexand M 1908 SC Neckarsulm GER 8 2 5 9.0 134.5 1887.0

8 Rabl,Joerg-Stefan M 2073 SV Marbach GER 8 2 5 9.0 129.5 1845.5

9 Meschke,Andreas M 2025 SV Marbach GER 8 2 5 9.0 124.0 1783.5

10 Wolff,Calvin M 1417 Heilbronner SV GER 9 0 6 9.0 121.5 1798.0

11 Link,Justus M 1740 SC Bad Wimpfen GER 7 4 4 9.0 121.0 1847.0

12 Wartlick,Karl M 2136 TSV Willsbach GER 7 3 5 8.5 133.5 1887.0

13 Broncel,Kevin M 1516 SC Neckarsulm GER 8 1 6 8.5 110.5 1678.5

14 Schuster,Egon M 1690 SV Böckingen GER 7 2 6 8.0 128.5 1815.0

15 Pfaff,Alexander M 1979 TSV Willsbach GER 8 0 4 8.0 122.0 1416.5

16 Müller,Klaus M 1673 SV Marbach GER 8 0 7 8.0 119.5 1720.5

17 Hagenmeyer,Felix M 1642 Heilbronner SV GER 8 0 7 8.0 114.0 1681.5

18 Abel,Jonathan M 1359 SC Neckarsulm GER 8 0 7 8.0 111.5 1661.5

19 Walter,Rainer M 1951 TSV Willsbach GER 7 2 6 8.0 110.5 1654.5

20 Hasanovic,Alen M 1303 SF Kornwestheim GER 8 0 7 8.0 107.5 1665.5

21 Probst,Alexander M 1920 SC Bad Wimpfen GER 6 3 6 7.5 134.5 1848.0

22 Grau,Helmut M 2016 TG Forchtenberg GER 7 1 7 7.5 114.5 1707.0

23 Volkmer,Herbert M 1866 SV Marbach GER 7 1 7 7.5 114.5 1697.0

24 Kluge,Malte M 1641 SF Kornwestheim GER 6 2 7 7.0 118.5 1756.0

25 Birke,Dennis M 1333 Heilbronner SV GER 7 0 8 7.0 111.0 1675.0

26 Eckert,Moritz M 1771 TG Forchtenberg GER 6 2 7 7.0 108.5 1615.5

27 Nidens,Vladimir M 1974 SV Böckingen GER 6 2 7 7.0 106.0 1597.0

28 Lohmüller,Mario M 1659 SC Neckarsulm GER 7 0 8 7.0 101.5 1603.0

29 Weber,Yannik M 1488 SC Neckarsulm GER 7 0 8 7.0 99.0 1596.0

30 Gerhardt,Pierre M 1643 SF Pattonville GER 6 2 7 7.0 97.0 1566.0

31 Reimer,Jan M 1465 SF Freiberg GER 7 0 8 7.0 93.5 1551.0

32 Muntzke,Bernd M 1872 TSV Willsbach GER 6 1 8 6.5 96.0 1546.5

33 Single,Uwe M 1662 SF Schwaigern GER 6 1 8 6.5 92.5 1525.5



Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 

Rang Teilnehmer At TWZ Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSumm

34 Kleinert,Jürgen M 1755 SV Böckingen GER 6 0 9 6.0 125.5 1777.0

35 Bodriyenko,Daniel M 1462 SF Kornwestheim GER 6 0 9 6.0 94.0 1524.5

36 Bodriyenko,Markiy M 1530 SF Kornwestheim GER 5 2 8 6.0 88.5 1467.5

37 Günthner,Robin M 1759 TSV Willsbach GER 5 1 9 5.5 107.0 1581.5

38 Ramolla,Thomas M 1564 SF Pattonville GER 5 0 10 5.0 93.5 1502.5

39 Kratt,Lauri M 1152 SF Freiberg GER 4 1 10 4.5 92.0 1426.0

40 Guo,Maximilian M 1005 SF Pattonville GER 4 1 10 4.5 87.5 1390.5

41 Hasanovic,Arian M 1496 SF Kornwestheim GER 4 1 10 4.5 87.0 1470.5

42 Bräumer,David M SC Bad Wimpfen GER 1 0 14 1.0 96.0 1365.5

Bezirksblitzmannschaftsmeisterschaft Schachbezirk Unterland

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 11. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Mannschaft 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 MP BP

1 Kornwestheim 1 11h4 5g1½ 9h4 8g3 3h3 4g3 7h3 10g4 2h2 6g3 17 30.5

2 HN-Biberach 1 10g3 6h2½ 11g4 5h1½ 9g2½ 8h2 3g2 4h3 1g2 7h3 15 25.5

3 Schwaigern 1 9h4 8g3 4h2 1g1 7h4 10g4 2h2 6g1½ 11h4 5g2½ 14 28.0

4 Marbach 1 5h2½ 9g3 8h2 3g2 1h1 7g2 10h3 2g1 6h2½ 11g3 13 22.0

5 Willsbach 1 4g1½ 1h2½ 7g1½ 10h4 2g2½ 6h1½ 11g4 9h2 8g2 3h1½ 10 23.0

6 Ludwigsburg 1 7g1½ 10h4 2g1½ 11h4 5g2½ 9h2½ 8g1 3h2½ 4g1½ 1h1 10 22.0

7 Neckarsulm 1 6h2½ 11g3 5h2½ 9g1 8h3 3g0 4h2 1g1 10h2 2g1 10 18.0

8 Heilbronn 2 3h1 4g2 1h1 7g1 10h4 2g2 6h3 11g4 5h2 9g1½ 9 21.5

9 Böckingen 1 3g0 4h1 1g0 7h3 10g3 2h1½ 6g1½ 11h3 5g2 8h2½ 9 17.5

10 Kornwestheim 2 2h1 6g0 11h2 5g0 9h1 8g0 3h0 4g1 1h0 7g2 2 7.0

11 Ludwigsburg 2 1g0 7h1 10g2 2h0 6g0 5h0 9g1 8h0 3g0 4h1 1 5.0

Teamaufstellung mit Einzelergebnissen
  1. Kornwest 1 (EloDS:2139, Wtg1: 17 / Wtg2: 30,5)
Br. Name Elo Land FideID 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS
2 Schallner,Marc 2205 GER 12971243 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 7 10 1970
3 Maisch,Julian 2096 GER 24699730 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 9,5 10 1858
7 Steinmeyer,Till 1919 GER 12960942 1 0 1 1 0 ½ 0 1 1 1 6,5 10 1834
10 Kluge,Malte 1641 GER 16243838 1 1 1 1 1 ½ 1 1 0 0 7,5 10 1729

http://ratings.fide.com/card.phtml?event=12971243
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=16243838
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=12960942
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=24699730


10. Kornwest 2 (EloDS:1486, Wtg1: 2 / Wtg2: 7)
Br. Name Elo Land FideID 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS
5 Hasanovic,Alen 1303 GER 34606742 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 10 1696
6 Bodriyenko,Markiyan 1530 GER 34606696 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 10 1782
7 Bodriyenko,Daniel 1462 GER 34606718 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 1806
8 Hasanovic,Arian 1496 GER 34610391 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 3 10 1692

Kreuztabelle nach Rang
Rg. Team 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  Wtg1  Wtg2 
1 Kornwest 1  * 2 3 3 1½ 3 3 3 4 4 4 17 30,5
2 HN-Biberach 1 2  * 2 3 1½ 2½ 3 2 2½ 3 4 15 25,5
3 Schwaigern 1 1 2  * 2 2½ 1½ 4 3 4 4 4 14 28
4 Marbach 1 1 1 2  * 2½ 2½ 2 2 3 3 3 13 22
5 Willsbach 1 2½ 2½ 1½ 1½  * 1½ 1½ 2 2 4 4 10 23
6 Ludwigsb 1 1 1½ 2½ 1½ 2½  * 1½ 1 2½ 4 4 10 22
7 Neckarsulm 1 1 1 0 2 2½ 2½  * 3 1 2 3 10 18
8 Heilbronn 2 1 2 1 2 2 3 1  * 1½ 4 4 9 21,5
9 Böckingen 1 0 1½ 0 1 2 1½ 3 2½  * 3 3 9 17,5
10 Kornwest 2 0 1 0 1 0 0 2 0 1  * 2 2 7
11 Ludwigsb 2 0 0 0 1 0 0 1 0 1 2  * 1 5

Schallner,Marc 2205 GER Rp:2095
Rd. Snr Name Elo Land Pkt. Erg. Br.
1 76 Ameln,Till 1208 GER 1 s 1 1
2 83 Wartlick,Karl 2136 GER 3 w 0 1
3 93 Kleinert,Juergen 1755 GER 2,5 s 1 1
4 1 Hagenmeyer,Felix 1642 GER 6 w 0 1
5 10 Hermann,Tobias 2086 GER 6 s 1 1
6 19 Rabl,Joerg-Stefan 2073 GER 5 w 1 1
8 35 Stark,Timo 1900 GER 2 s 1 1
9 47 Hasanovic,Alen 1303 GER 2 w 1 1
10 55 Zeyer,Oliver 2004 GER 7,5 s 0 1
11 66 Schaffert,Walter 2118 GER 5,5 w 1 1

Maisch,Julian 2096 GER Rp:2328
Rd. Snr Name Elo Land Pkt. Erg. Br.
1 79 Giugno,Carmelo 1649 ITA 2 w 1 2
2 84 Schmukal,Jens 1923 GER 5 s ½ 2
3 95 Nidens,Vladimir 1974 GER 0 w 1 2
4 2 Wolff,Calvin 1417 GER 4 s 1 2
5 11 Ensslinger,Colin 1896 GER 7,5 w 1 2
6 20 Meschke,Andreas 2025 GER 5 s 1 2

http://ratings.fide.com/card.phtml?event=34610391
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=34606718
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=34606696
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=34606742


8 36 Broncel,Kevin 1516 GER 3 w 1 2
9 48 Bodriyenko,Markiyan 1530 GER 2 s 1 2
10 58 Holzinger,Eugen 1978 GER 2 w 1 2
11 67 Kolb,Wolfgang 1999 GER 5,5 s 1 2

Steinmeyer,Till 1919 GER Rp:1834
Rd. Snr Name Elo Land Pkt. Erg. Br.
1 80 Stellmann,Georg 1327 GER 1 s 1 3
2 85 Pfaff,Alexander 1979 GER 6 w 0 3
3 96 Gerth,Holger,Dr. 1807 GER 4,5 s 1 3
4 3 Birke,Dennis 1333 GER 7 w 1 3
5 12 Pepi,Lucas 1915 GER 7,5 s 0 3
6 21 Mueller,Klaus 1673 GER 4,5 w ½ 3
8 37 Lohmueller,Mario 1659 GER 4,5 s 0 3
9 49 Bodriyenko,Daniel 1462 GER 0 w 1 3
10 59 Hess,Thomas 2005 GER 6 s 1 3
11 71 Jacobi,Henry 2086 GER 5,5 w 1 3

Kluge,Malte 1641 GER Rp:1831
Rd. Snr Name Elo Land Pkt. Erg. Br.
1 81 Mironjuk,Vladimir 1329 GER 1 w 1 4
2 89 Guenthner,Robin 1759 GER 4 s 1 4
3 97 Vogel,Karlheinz,Dr. 1686 GER 3,5 w 1 4
4 4 Hagenmeyer,Jannis 1440 GER 4,5 s 1 4
5 13 Mueller,Michael 1842 GER 7 w 1 4
6 22 Volkmer,Herbert 1866 GER 7,5 s ½ 4
8 41 Abel,Jonathan 1359 GER 2 w 1 4
9 50 Hasanovic,Arian 1496 GER 3 s 1 4
10 60 Warsitz,Hubert,Dr. 1916 GER 3,5 w 0 4
11 72 Vrabac,Branko 1857 CRO 5,5 s 0 4

Hasanovic,Alen 1303 GER Rp:1476

Rd. Snr Name Elo Land Pkt. Erg. Br.

1 55 Zeyer,Oliver 2004 GER 7,5 s 0 1

2 66 Schaffert,Walter 2118 GER 5,5 w 0 1

3 76 Ameln,Till 1208 GER 1 s 0 1

4 83 Wartlick,Karl 2136 GER 3 w 0 1

5 93 Kleinert,Juergen 1755 GER 2,5 s 0 1

6 1 Hagenmeyer,Felix 1642 GER 6 w 0 1

7 10 Hermann,Tobias 2086 GER 6 s 0 1

8 19 Rabl,Joerg-Stefan 2073 GER 5 w 1 1

9 24 Schallner,Marc 2205 GER 7 s 0 1

10 33 Schimmele,Alexander 1908 GER 4,5 w 1 1



Bodriyenko,Markiyan 1530 GER Rp:1542

1 58 Holzinger,Eugen 1978 GER 2 w 1 2

2 67 Kolb,Wolfgang 1999 GER 5,5 s 0 2

3 79 Giugno,Carmelo 1649 ITA 2 w 1 2

4 85 Pfaff,Alexander 1979 GER 6 s 0 2

5 94 Schuster,Egon 1690 GER 7 w 0 2

6 2 Wolff,Calvin 1417 GER 4 s 0 2

7 11 Ensslinger,Colin 1896 GER 7,5 w 0 2

8 20 Meschke,Andreas 2025 GER 5 s 0 2

9 25 Maisch,Julian 2096 GER 9,5 w 0 2

10 36 Broncel,Kevin 1516 GER 3 s 0 2

Bodriyenko,Daniel 1462 GER Rp:1129

1 60 Warsitz,Hubert,Dr. 1916 GER 3,5 s 0 3

2 71 Jacobi,Henry 2086 GER 5,5 w 0 3

3 80 Stellmann,Georg 1327 GER 1 s 0 3

4 86 Walter,Rainer 1951 GER 5 w 0 3

5 96 Gerth,Holger,Dr. 1807 GER 4,5 s 0 3

6 3 Birke,Dennis 1333 GER 7 w 0 3

7 12 Pepi,Lucas 1915 GER 7,5 s 0 3

8 21 Mueller,Klaus 1673 GER 4,5 w 0 3

9 29 Steinmeyer,Till 1919 GER 6,5 s 0 3

10 37 Lohmueller,Mario 1659 GER 4,5 w 0 3

Hasanovic,Arian 1496 GER Rp:1499

1 62 Offergeld,Detlef 1719 GER 6,5 w 0 4

2 72 Vrabac,Branko 1857 CRO 5,5 s 0 4

3 81 Mironjuk,Vladimir 1329 GER 1 w 1 4

4 89 Guenthner,Robin 1759 GER 4 s 0 4

5 97 Vogel,Karlheinz,Dr. 1686 GER 3,5 w 1 4

6 4 Hagenmeyer,Jannis 1440 GER 4,5 s 0 4

7 13 Mueller,Michael 1842 GER 7 w 0 4

8 22 Volkmer,Herbert 1866 GER 7,5 s 0 4

9 32 Kluge,Malte 1641 GER 7,5 w 0 4

10 42 Weber,Yannik 1488 GER 2 s 1 4


